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Punkt 1: Status på arbejdet med Børne- og ungepolitikken

00.01.00-P22-1-22

Sagsfremstilling
HS/MH -KFU
Byrådet blev præsenteret for Børne- og Ungepolitikken den 15. november 2022. I den forbindelse blev alle fagudvalg
inviteret til at drøfte og byde ind i arbejdet med at implementere Børne- og Ungepolitikken.
På den baggrund drøftede og besluttede Kultur og Fritidsudvalget den 6. februar 2023 hvordan Udvalget ønskede at
bidrage til arbejdet med Børne- og Ungepolitikkens visioner i 2023 og 2024.
Kultur- og Fritidsudvalget besluttede at sætte fokus på følgende i arbejdet med Børne- og Ungepolitikken:
At dedikere 20% af puljemidlerne til børn og unge - og at stille krav til kulturinstitutionerne om at involvere børn og unge
i deres aktiviteter.
Derudover ønsker udvalget et tættere samarbejde med Børne- og Familieudvalget om prioriteringer fremadrettet.
I følge tidsplanen for fagudvalgenes arbejde med Børne- og Ungepolitikken, skal der gøres status på det igangsatte
arbejde i 4. kvartal 2023.
På udvalgsmødet præsenterer forvaltningen derfor Kultur- og Fritidsudvalget for en status på arbejdet med Børne- og
Ungepolitikken.
Direktør for Børn og Unge, Helle Støve, deltager under punktets behandling

Indstilling
Det indstilles, at Udvalget tager orienteringen til efterretning

Beslutning
Orienteringen taget til efterretning.

Bilag

Bilag 06112023 KFU - Status på arbejdet med Børne- og Ungepolitikken



Punkt 2: Holstebro Byjubilæum - herunder bevillinger fra jubilæumspuljen
- 2. runde

20.00.00-Ø40-39-22

Sagsfremstilling
MH/HZ - KFU
Planlægningen af Holstebros 750 års byjubilæum er i fuld gang. Kultur- og Fritidsudvalget har besluttet af afsætte en
pulje på 750.000 kr. til støtte af projekter i løbet af jubilæumsåret.
Puljen er oprindeligt opdelt i tre underpuljer, hvor aktørerne kan søge løbende. I første runde modtog forvaltningen 10
ansøgninger, og der blev i alt bevilget 175.000 kr. Rest fra første runde er videregået til anden runde, så der i alt for anden
runde er ca. 368.000 kr. brutto til fordeling.
Til anden runde har forvaltningen modtaget over 40 ansøgninger for samlet set over 1 mio kr. Næsten alle ansøgninger er
både interessante og relevante i et byjubilæumsperspektiv.
På den baggrund foreslår forvaltningen, at anden og tredje ansøgningsrunde slås sammen, og at de samlet set 652.000 kr.,
som resterer i puljen, uddeles i anden runde. Det vil samtidig give forvaltningen tid til en grundigere sagsbehandling af de
mange ansøgninger. Et forslag til fordeling af puljemidlerne forelægges udvalget til godkendelse på mødet den 4.
december 2023.

Indstilling
Det indstilles, at forslag til ny plan for fordeling af puljemidler godkendes.

Beslutning
Udvalget besluttede, at den 3. ansøgningsrunde fastholdes.



Punkt 3: Balletskolen - Årsrapport 2022

20.00.00-Ø00-6-21

Sagsfremstilling
MH/HZ/LK - KFU
Balletskolens regnskab for 2022 viser et underskud på 473.972 kr., hvorefter egenkapitalen er positiv med 5.630.890 kr.
Holstebro Kommunes tilskud er korrekt medtaget i regnskabet. Revisionen har ikke givet anledning til forbehold, idet det
understreges, at det kommunale tilskud udelukkende gives til og angår elever, som er tilknyttet Det Kongelige Teaters
Balletskole. Det fremsendte regnskab viser skolens samlede virksomhed.
Årsrapporten er godkendt på Balletskolens bestyrelsesmøde den 19. april 2023.
Årets resultat er ikke tilfredsstillende og markant dårligere end det budgetterede resultat.
Skolen har dog et meget fint likviditetsberedskab og en tilfredsstillende egenkapital.
Det negative resultat skyldes primært nedgang i elevtal samt store efterreguleringer for forbrugsafgifter, herunder udgifter
vedrørende 2021. Det negative resultat bør således ses i sammenhæng med det meget positive resultat for 2021.
Balletskolen er en selvejende og uafhængig uddannelsesinstitution med hjemsted i Holstebro Kommune. Skolens formål
er at drive en friskole og en fribørnehave efter de til enhver gældende love og andre retsregler for friskoler og private
grundskoler m.v.
Skolens virksomhed tilrettelægges for elever på Det Kongelige Teaters Balletskole, elever på skolens danselinje samt for
elever i øvrigt, der følger de linjer, der måtte oprettes på skolen.
Der har været arrangeret studieture til Berlin, Birmingham og Budapest. Endvidere er der indgået et 3-årigt samarbejde
med CNEArt, som dækker over alle de nationale, kunstneriske uddannelser på Cuba.
Årets store danseforestilling var delt i 2 dele, idet 0.-6. klasse viste "Heal The World", og 7.-10. klasse opførte "Earth".
Forestillingerne blev opført i Gråkjær Arena i Holstebro og blev overværet af ca. 4.000 mennesker.
Balletbørnene har lavet forestilling og workshops som en del af Varde Kommunes kulturelle rygsæk, og succesen blev
efterfølgende gentaget i Holstebro og Struer.
Ud over Danseballade og Dans for Sjov for børn i Holstebro Kommune, har der været en lang række opvisninger.

Økonomi har ingen bemærkninger til det økonomiske indhold i sagen.

Indstilling
Det indstilles, at regnskabet tages til efterretning.

Beslutning
Regnskabet blev taget til efterretning.

Fremadrettet ønsker udvalget at få fremsendt særskilt regnskab for aktiviteterne til Det Kongelige Teaters Balletskole.

Bilag

Bilag KFU 06.11.2023 - Årsrapport

Bilag KFU 06.11.2023 - Revisionsprotokollat

Bilag KFU 06.11.2023 - Regnskabsresultater 2018-2022 Balletskolen



Punkt 4: Ansøgning om tilskud til udgivelse af bog

20.00.00-Ø40-33-23

Sagsfremstilling
MH/HZ/LJ - KFU
Jørgen Steensen ansøger Holstebro Kommune om tilskud på 25.000 kr. til udgivelse af en bog. Bogen vil udkomme i
forbindelse med Holstebro 750 års byjubilæum i 2024. Bogen beskriver Holstebros udvikling fra Middelalderen til
årtusindskiftet og udkommer i to bind. bogen titel bliver "Holstebro fra middelalderen til millennium".
Det ansøgte beløb skal dække udgifter til trykning, og et eventuelt overskud betænkes Holstebro Lokalhistoriske arkiv.
Udgiften til trykning beløber sig til 127.500 kr. Jørgen Steensens egne timer og øvrige administrative udgifter er ikke
indregnet i udgiftsbeløbet.
Bevilgede indtægter ved ansøgningsindsættelse 110.000 kr. (to fonde af 50.000 kr. samt to sponsorater af 5.000 kr.).
Bøgernes anslåede salgsværdi er 250 kr. pr. bogsæt, og der trykkes i alt 500 eksemplarer af hvert bind.
Kultur- og Fritidsudvalget godkendte i 2014 retningslinjer for tilskud til kulturelle aktiviteter. I retningslinjerne står det
beskrevet, at der som udgangspunkt ikke ydes tilskud til udgivelser, f.eks. film, bøger m.v.

Indstilling
Det indstilles, at der meddeles afslag på ansøgningen.

Beslutning
Godkendt som indstillet.

Bilag

Bilag KFU 06.11.2023 - Ansøgning

Bilag 06112023 KFU - Retningslinjer for ansøgning om tilskud til kulturelle aktiviteter



Punkt 5: CPH:DOX ansøger om tilskud til filmfestival 2024

20.02.01-Ø40-2-23

Sagsfremstilling
MH/HZ/LJ - KFU
CPH:DOX ansøger Holstebro Kommune om 50.000 kr. til gennemførelse af filmfestival i 2024 til HOLSTEBRO:DOX i
13.-24. marts 2024.
Deltagelse i CPH.DOX giver mulighed for udvælgelse af:

Op til 6 unikke filmvisninger med evt. tilhørende oplæg, debat eller event - skabt i tæt dialog og sparring med de
pågældende samarbejdspartnere
Mulighed for visninger for gymnasieklasser i skoletiden (med særligt udvalgte film fra vores UNG:DOX-hold).

CPH DOX tilbyder desuden:

Forhandling og betaling af filmrettigheder samt transport af film
Research og kuratering af film
Dansk oversættelse og undertekstning af udvalgte film
Honorar til debattører, oplægsholdere eller andet
Transport og evt. overnatning til instruktører, oplægsholdere m.m.
Outreach: kontakt til lokale foreninger, institutioner eller virksomheder, som måtte have en kobling til
filmenes tematik

samt kommunikation:

Hjemmeside: Programmet uploades på CPH:DOX’s hjemmeside på: cphdox.dk/holstebro
Sociale medier: Sponsoreret Facebook-post målrettet kommunen og omegn fra CPH:DOX’s Facebook-profil (min.
2.000 kr.)
Grafisk pakke: film synopsis, stills, font og logoer i de rette formater med vejledning så samarbejdspartnerne selv
kan producere kommunikationsmateriale på print og online i stil med CPH:DOX
Kontakt til national presse om det samlede DOX:DANMARK-program samt til lokalpresse med kommunens
specifikke program, medmindre dette foretrækkes gjort af kommunen eller institutionerne selv

Produktion af lokal plakat (og evt. flyer).

CPH:DOX har været gennemført i Holstebro i 2021, 2022 og 2023. Da projektet blev gennemført i 2023, var der
fremvisninger på I Horisonts lokaler i Holstebro Musikteater, på Dansk Talentakademis campus, Huset for Kunst og
Design's biograf samt, Holstebro Sygehus med forskellige temaer for arrangements indhold.
HOLSTEBRO:DOX aktiviteten vil i 2024 gennemføres som et samarbejde mellem primært Dansk Talentakademi og
Holstebro Kommune, Kultur og Fritid, hvor unge fra filmlinjen vil være de primære organisatorer.
Forvaltningen vurderer, at gennemførelse af HOLSTEBRO:DOX vil være et klar inspirationskilde til de unges arbejde på
DTA's Filmlinje. Det er et projekt, som de unge og underviserne har mulighed for aktivt at tage del i i forhold til at levere
filmisk indhold til de enkelte events men også i forhold til at kunne skabe et netværk at mulige samarbejdspartnere for
filmfremvisning. Med forskellige temaer for filmene har vi mulighed for at nå ud til et bredere publikum og derved gøre
vores fremvisningslokaliteter synlige for dette publikum.
Der er momsrefusion på tilskuddet, bevillingen er derfor lavere, end det tilskud der udbetales. Der resterer i 2024 i puljen
alment kulturelle formål ca. 228.000 kr.
Økonomi har ingen bemærkninger til det økonomiske indhold.

Indstilling
Det indstilles, at

der ydes tilskud på 50.000 kr. til CHP:DOX filmfestival i Holstebro, HOLSTEBRO:DOX
der meddeles en bevilling på 42.000 kr.
beløbet finansieres fra puljen til almen kulturelle formål, stednummer 364012
bevillingen gives under forudsætning af, at projektet afholdes i den form, der er ansøgt. Væsentlige ændringer i
aktivitetens form og indhold kræver en fornyet politisk behandling.

Beslutning

file:///C:/Users/svc-ampublishing@prod.top.ditmer.tech/AppData/Local/Temp/cphdox.dk/holstebro


Godkendt som indstillet.



Punkt 6: HUSET Holstebro ansøger om et driftstilskud i 2023

20.13.00-Ø40-1-23

Sagsfremstilling
MH/HZ/LM - KFU
Kultur- og Fritidsudvalget behandlede i mødet den 8. maj 2023 en ansøgning om et ekstraordinært driftstilskud på
250.000 kr. fra HUSET Holstebro. Udvalget besluttede, at sagen skulle genbehandles i efteråret, når vi er tættere på
regnskabsafslutningen.
HUSET Holstebro har nu sendt en opdateret status på den økonomiske situation, hvoraf det fremgår, at man forventer at
komme ud af 2023 med et underskud på 350.000 kr.
Underskuddet skyldes blandt andet:

en ekstraudgift i forbindelse med den tidligere leders fratræden,
en nedjustering af de forventede indtægter på cafédriften med 200.000 kr., idet man ikke længere lejer lokaler ud til
fester i weekender
øgede udgifter til et vedligeholdelsesefterslæb, fordi man i 2022 stort set intet vedligehold foretog.

HUSET havde i 2022 et underskud på 152.576 kr. og en negativ egenkapital på 85.293 kr.
Forvaltningen anerkender, at HUSETs udfordringer skyldes en helt særlig situation. Forvaltningen konstaterer ydermere,
at kommunens kulturinstitutioner generelt er udfordrede af faldende besøgstal, inflation, stigende energipriser m.v., og at
andre institutioner har negativ egenkapital.
HUSET har fået en donation fra Nordea Fonden på 763.187 kr., hvoraf 90% udbetales i 2023. Disse midler er dog
øremærkede til konkrete formål, og kan derfor ikke indregnes i driftsregnskabet.
HUSET har ikke udgifter til udvendigt vedligehold af bygningen, (disse udgifter afholdes FEC), betaler ikke husleje til
Holstebro Kommune og afholder 25% af forbrugsudgifterne.
Forvaltningen vurderer, at der er behov for at HUSET fremlægger en mere holdbar plan for fremtiden.

Økonomi har ingen bemærkninger til det økonomiske indhold i sagen.

Indstilling
På det foreliggende grundlag indstilles det, at der meddeles afslag på ansøgningen.

Beslutning
Sagen udsættes til næste møde, hvor HUSET bedes fremlægge deres plan for fremtiden og et budget i balance.

Historik

Beslutning fra Kultur- og Fritidsudvalget, 8. maj 2023, pkt. 21:
Sagen genbehandles i oktober 2023, når vi er tættere på regnskabsafslutningen.

Beslutning fra Kultur- og Fritidsudvalget, 26. september 2023, pkt. 12:

Bilag

Bilag 06112023 KFU - ansøgning om tilskud

Bilag 06112023 KFU - supplerende oplysninger

Bilag 06112023 KFU - Regnskabsresultater 2017-2022 Holstebro Aktivitetscenter - (HUSET)

Bilag 06112023 KFU - Årsregnskab 2022



Punkt 7: FS Holstebro - ansøgning om øget driftstilskud

18.20.02-G01-2-23

Sagsfremstilling
MH/HZ/LM - KFU
FS Holstebro søger om 500.000 kr. i årligt driftstilskud.
På udvalgsmødet den 28. august 2023 præsenterede repræsentanter for FS Holstebro visionerne for fremtiden i
fodboldsamarbejdet "FS Holstebro - kommunens hold på vej mod stjernerne". Efterfølgende har FS Holstebro sendt en
ansøgning om øget økonomisk støtte til at opfylde visionerne.
Børne- og ungdomsfodbolden på eliteniveau i Danmark er styret af en licensrangering, hvor klubberne tildeles fra 1-5
stjerner. Antallet af stjerner er alene afgørende for, om at hold kan spille i den landsdækkende liga, den landsdækkende
division eller i regionale rækker. De 14 højst rangerende klubber (3½-5 stjerner) spiller automatisk i ligaen, 16 hold (2-3
stjerner) spiller i divisionen og de resterende 20 licensklubber (1-2 stjerner) fordeler sig i de regionale rækker. FS
Holstebro har pt. 1½ stjerne og er rangeret som nr. 39 blandt de danske licensklubber.
Målet for FS Holstebro er at opnå 2½ stjerne, og dermed komme i Top 25 blandt de danske fodboldklubber, hvilket vil
give adgang til de landsdækkende divisioner.
FS Holstebro søger om et årligt driftstilskud på 500.000 kr. som planlægges anvendt således:

1. Løn til Børneudviklingstræner - 350.000 kr.
2. Sociale tiltag til understøttelse af spillernes trivsel - 75.000 kr.
3. Kompetenceudvikling - 75.000 kr.

Ansøgning fra FS Holstebro er vedlagt som bilag.
FS Holstebro er et talentsamarbejde for drengespillere i alderen U13-U19 fra Mejdal-Halgård Fodbold, Mejrup GU,
Måbjerg IF og Holstebro Boldklub. Der er et hold i hver række - i alt cirka 100 spillere. FS Holstebro modtager i forvejen
275.000 kr. årligt i driftstilskud fra Holstebro Kommune.
Forvaltningen kan ikke anvise finansiering af de ansøgte 500.000 kr. inden for driftsrammen.

Økonomi har ingen bemærkninger til det økonomiske indhold i sagen.

Indstilling
Det indstilles, at der gives afslag på ansøgningen.

Beslutning
Godkendt som indstillet.
Udvalget anerkender dog ambitionen for FS Holstebro og vil bringe sagen ind i budgetforhandlingerne vedr. budget 2025

Bilag

Bilag 06112023 KFU - Ansøgning FS Holstebro



Punkt 8: FDF 1. kreds Holstebro - tilskud til nyt tag

18.15.15-Ø40-1-23

Sagsfremstilling
MH/HZ/LM - KFU
FDF Holstebro 1. kreds søger om et tilskud på 40.000 kr. til udskiftning af taget på deres "garage", Svinget 8A, Holstebro.
Garagen anvendes primært til opbevaring af telte, andet outdoorudstyr og materialer til aktiviteter, men har tidligere også
været benyttet til afvikling af aktiviteter. Taget er imidlertid så utæt, at udstyret bliver ødelagt, fordi det regner ind.
Derudover kan bygningen ikke længere benyttes til aktiviteter, da elinstallationerne kortslutter på grund af fugt, og man
derfor har været nødt til at frakoble strømmen.
FDF Holstebro 1. kreds har fået et tilbud fra en tømrer, som kan skifte taget og etablere tagrender for 40.000 kr.
Der er ikke flere penge i puljen til mindre anlæg i 2023, og forvaltningen indstiller derfor, at FDF Holstebro 1. kreds
bevilges et tilskud i 2024. Der resterer 1.385.000 kr. i puljen i 2024.
Der er momsrefusion på tilskuddet, og bevillingen er derfor lavere end det tilskud, der udbetales.
FDF Holstebro 1. kreds har 74 medlemmer pr. 31.12.2022 - heraf 59 under 25 år - og en likvid beholdning på cirka
64.000 kr.

Økonomi har ingen bemærkninger til det økonomiske indhold i sagen.

Indstilling
Det indstilles, at

der ydes et tilskud på 40.000 kr. til udskiftning af taget på FDF Holstebro 1.kreds' garage
der meddeles en anlægsbevilling på 34.000 kr, og
der meddeles et tilsvarende rådighedsbeløb finansieret af puljen til mindre anlæg og vedligehold (sted nr. 318317) i
2024.

Beslutning
Godkendt som indstillet.

Bilag

Bilag 06112023 KFU - ansøgning fra FDF 1. kreds



Punkt 9: Vinderup IK - tilskud til renovering af klubhus

18.15.15-Ø40-5-22

Sagsfremstilling
MH/HZ/LM - KFU
Vinderup IK søger om et ekstraordinært tilskud til udskiftning af taget på deres klubhus til en samlet pris på 288.000 kr.
Forvaltningen har igennem længere tid været i kontakt med Vinderup IK, som har tiltagende problemer med et utæt tag på
deres klubhus. Seneste melding fra klubben/tømreren er, at det haster med en udskiftning, hvis ikke huset skal lide så stor
skade, at det vil kræve yderligere renovering.
Vinderup IK er havnet i en uheldig økonomisk situation, fordi man havde misforstået momsreglerne i forbindelse med
anlæggelsen af kunstgræsbanen. Klubben har derfor skullet finde finansiering til en efterregning til Skat på 600.000 kr.,
hvilket stort set har tømt klubbens kasse. Klubben har derfor kun mulighed for selv at bidrage med 40.000 kr. til projektet.
Forvaltningen har været på besigtigelse i klubhuset, og anerkender at der er behov for en udskiftning af taget.
Vinderup IK havde 366 medlemmer - heraf 252 under 25 år - med udgangen af 2022.
Sagen har været sendt til høring i Holstebro Idrætsråd, som er kommet med følgende høringssvar:
"HI anbefaler, at forvaltningens indstilling følges, og Vinderup IK bevilges 248.000 kr. til udskiftning af taget."
Der er ikke flere penge i puljen til mindre anlæg i 2023, og forvaltningen indstiller derfor, at Vinderup IK bevilges et
tilskud i 2024. Tømreren har tilbudt Vinderup IK at skifte taget, så snart finansieringen er på plads, men at vente med
betaling til 2024. Der resterer 1.385.000 kr. i puljen i 2024.
Der er momsrefusion på tilskuddet, og bevillingen er derfor lavere end det tilskud, der udbetales.

Økonomi har ingen bemærkninger til det økonomiske indhold i sagen.

Indstilling
Det indstilles, at

der ydes et tilskud på 248.000 kr. til udskiftning af taget på Vinderup IK's klubhus
der meddeles en anlægsbevilling på 206.000 kr., og
der meddeles et tilsvarende rådighedsbeløb finansieret af puljen til mindre anlæg og vedligehold (sted nr. 318317) i
2024.

Beslutning
Udvalget besluttede, at

yde et tilskud på 175.000 kr. til udskiftning af taget på Vinderup IK's klubhus
der meddeles en anlægsbevilling på 145.000 kr., og
der meddeles et tilsvarende rådighedsbeløb finansieret af puljen til mindre anlæg og vedligehold (sted nr. 318317) i
2024.

Bilag

Bilag 06112023 KFU - ansøgning fra Vinderup IK



Punkt 10: Sevel-Mogenstrup IF - ansøgning om tilskud til nyt tag

18.15.15-Ø40-2-23

Sagsfremstilling
MH/HZ/LM - KFU
Ansøgning fra Sevel-Mogenstrup IF (SMIF) om tilskud på op til 71.250 kr. til udskiftning af tag på klubhuset i
Mogenstrup.
I 2017 fik SMIF et klubhus ved boldbanerne i Mogenstrup. Der var tale om en gammel børnehavepavillon, som blev
finansieret dels af kommunale anlægsmidler og dels af et tilskud fra LAG - i alt 300.000 kr. Efterfølgende er drift og
vedligeholdelse af bygningen overgået til SMIF.
Nu er det imidlertid begyndt at regne ned gennem taget, og SMIF har derfor fået en tømrer til at kigge på problemet. Man
har modtaget et tilbud fra tømreren og et tagdækningsfirma på udskiftning af taget. Det vil koste 71.250 kr. incl. moms.
SMIF har 470medlemmer - heraf 215 under 25 år. De fleste aktiviteter foregår i Sevel, men foreningens tre fodboldhold
(U5-U8, U9 og seniordamer) og øvrige alternative udendørs boldspilsaktiviteter foregår alle i Mogenstrup.
SMIF's regnskab for 2022 viste et overskud 53.909 kr. og man har et indestående i banken på 648.624,41 kr. Foreningen
har ingen gæld.
Set i lyset af SMIF's meget solide økonomi, og at Holstebro Kommune oprindeligt har finansieret klubhuset, er det
forvaltningens opfattelse, at der bør gives afslag på ansøgningen om tilskud.
Sagen har været sendt i høring hos Holstebro Idrætsråd, som har sendt følgende høringssvar:
"HI anbefaler, at der gives afslag på ansøgningen, da Sevel-Mogenstrup IF selv forestår drift og vedligeholdelse af
klubhuset."

Økonomi har ingen bemærkninger til det økonomiske indhold i sagen.

Indstilling
Det indstilles, at der gives afslag på ansøgningen om tilskud til udskiftning af tag.

Beslutning
Udvalget besluttede, at

yde et tilskud på 30.000 kr. til udskiftning af taget på klubhuset i Mogenstrup
der meddeles en anlægsbevilling på 25.000 kr., og
der meddeles et tilsvarende rådighedsbeløb finansieret af puljen til mindre anlæg og vedligehold (sted nr. 318317) i
2024.

Bilag

Bilag 06112023 KFU - ansøgning SMIF



Punkt 11: Holstebro Speedway Klub - ansøgning om tilskud til nyt tag m.v.

18.15.15-Ø40-3-23

Sagsfremstilling
MH/HZ/LM - KFU
Holstebro Speedway Klub søger om et tilskud på 102.750 kr. til udskiftning af tag på deres klubhus.
Holstebro Speedway Klub har lavet et udkast til en 10-års plan for, hvordan man kan få det noget nedslidte
speedwaystadion på Hesselåvej ved Skave gjort tidssvarende. Planen omfatter blandt andet ny ryttergård, maskinhus,
klubhus, tilskuerfaciliteter, dommertårn og campinghytter - til i alt anslået 7.125.000 kr. I den plan er byggeriet af et nyt
klubhus planlagt til 2026. Klubben præsenterede planen for forvaltningen på et møde i foråret 2023. Forvaltningen har
opfordret til, at Holstebro Speedway Klub og Holstebro Moto Cross Klub, som ligger nabo til speedwaystadion, i
fællesskab laver en masterplan for motorsport, idet de to klubber har mange af de samme behov.
Speedwayklubben er imidlertid nu i en akut situation, hvor det regner ned gennem taget i klubhuset. Man har fået et tilbud
fra en tømrer, som kan skifte taget for 102.750 kr. inklusiv moms.
Holstebro Speedway Klub kom ud af 2022 med et underskud på 39.663 kr., og klubben har en negativ egenkapital på
256.706 kr.
Klubben har 45 medlemmer, heraf 15 under 25 år.
Forvaltningen vurderer på baggrund af en besigtigelse af klubbens anlæg, at en udskiftning af taget på klubhuset, blot vil
være en af mange reparationer, som bør gennemføres i de kommende år. Blandt andet skal en stor del af klubbens
airfences (beskyttelsesmåtter langs banen) udskiftes i løbet af 2024 og 2025. Holstebro Kommune gav i 2018 et tilskud på
85.000 kr. (halvdelen af udgiften) til udskiftning af 32 airfences. Disse har en levetid på 7 år, og skal derfor udskiftes
forud for sæsonen 2025. Der ligger ikke en konkret ansøgning om tilskud, idet ønsket er fremsat i forbindelse med besøg i
klubben og i efterfølgende telefonsamtaler. Tilbud fra tømreren er vedhæftet som bilag.
Sagen har været sendt til høring i Holstebro Idrætsråd, som har afgivet følgende høringssvar:
"HI anbefaler, at forvaltningens indstilling følges, og der gives afslag på ansøgningen.
Samtidig anbefaler HI klart, at der udarbejdes en masterplan for motorsport for Holstebro Speedway Klub og Holstebro
Moto Cross Club. Da klubberne er naboer på Hesselåvej i Skave, vil der forhåbentlig vise sig muligheder for
synergieffekter, som bør udnyttes.
Holstebro Kommune giver tilskud til vedligeholdelse af boldbaner, haller osv. På tilsvarende vis er det rimeligt, at
kommunen også yder tilskud eksempelvis til nødvendig udskiftning af airfences (beskyttelsesmåtter)."
Et evt. tilskud til udskiftning af taget kan finansieres af puljen til mindre anlæg for 2024 (sted nr. 318317). Der resterer
1.385.000 kr. på puljen i 2024.

Økonomi har ingen bemærkninger til det økonomiske indhold i sagen.

Indstilling
Det indstilles, at der meddeles et afslag på ansøgning om tilskud med den begrundelse,

at det er et stort beløb til en forening med kun få medlemmer, og
at tilstanden på foreningens klubhus i forvejen er så dårlig, at der i løbet af ganske kort tid må forventes yderligere
udgifter.

Beslutning
Godkendt som indstillet.



Punkt 12: Ulfborg Bys Skytteforening - ansøgning om tilskud til sikringsdør

18.15.15-Ø40-4-23

Sagsfremstilling
MH/HZ/LM - KFU
Ulfborg Bys Skytteforening ansøger om op til 46.000 kr. til montering af en lovpligtig sikringsdør til deres
våbenopbevaring.
Pr. 1. april 2023 blev reglerne for våbenopbevaring i skytteklubber strammet, således døren til våbenopbevaringsboksen
fremover skal leve op til bestemte EU-normer. Ulfborg Bys Skytteforening har af politiet fået frist indtil d. 31.12.2023 til
at få døren til deres våbenopbevaring skiftet.
Klubben har fået et tilbud på en ny, godkendt dør på 46.000 kr. inklusiv montering. Klubben har undersøgt, om det vil
være lovligt, at de selv monterer døren, og det må de gerne. Prisen bliver herefter 39.000 kr. Der er momsrefusion på
tilskuddet, og den kommunale udgift vil derfor være på 34.000 kr.
Ulfborg Bys Skytteforening har 54 medlemmer - heraf 13 medlemmer under 25 år.
Ansøgningen har været sendt i høring i Holstebro Idrætsråd, som er kommet med følgende høringssvar: "HI anbefaler, at
forvaltningens indstilling følges, og der bevilges et tilskud på 39 000 kr. til udskiftning af sikringsdør."
På seneste møde i Kultur- og Fritidsudvalget besluttede man at tilbageføre 71.000 kr. fra Pulje til energirådgivning til
driftsmidlerne. Forvaltningen foreslår, at et tilskud til en ny dør finansieres heraf.

Økonomi har ingen bemærkninger til det økonomiske indhold i sagen.

Indstilling
Det indstilles, at Ulfborg Bys Skytteforening bevilges et tilskud på 39.000 kr. til udskiftning af sikringsdør, finansieret
indenfor Kultur- og Fritidsudvalgets driftsramme.

Beslutning
Godkendt som indstillet.

Bilag

Bilag 06112023 KFU - Ansøgning om tilskud til sikringsdør



Punkt 13: Holstebro Moto Cross Club - ansøgning om tilskud til maskinleje
til grøfterensning

18.15.15-Ø40-5-23

Sagsfremstilling
MH/HZ/LM - KFU
Holstebro Moto Cross Club søger om et ekstraordinært tilskud på 21.000 kr. til maskinleje i forbindelse med oprensning
af grøfter ved banen.
Holstebro Moto Cross Club har tidligere haft problemer med afledning af regnvand fra banerne, og forvaltningen har i
samarbejde med Teknik og Miljø forsøgt at afhjælpe problemet. En af udfordringerne har været, at grøfterne langs banen
"sander til", så regnvandet ikke kan løbe væk. Klubben kan selv løse problemet ved at grave overskydende sand og jord
væk, men man råder ikke selv over de nødvendige maskiner, som man derfor må leje. Maskinlejen beløber sig til 21.000
kr., som klubben søger om tilskud til. Der er momsrefusion på tilskuddet, og den kommunale udgift bliver derfor ca.
18.000 kr.
Derudover mangler man en del nyt sand og jord til opbygning/reparation af banerne, som man håber på at kunne få fra
kommunale anlægsudstykninger. Alternativt må man købe.
Holstebro Moto Cross Club havde i 2022 149 medlemmer - heraf 77 medlemmer under 25 år. Klubben kom ud af 2022
med et overskud på 44.481 kr. og har en samlet likvid beholdning på 223.000 kr.
Sagen har været sendt til høring i Holstebro Idrætsråd, som er kommet med følgende høringssvar:
"HI anbefaler, at forvaltningens indstilling følges, og der bevilges et tilskud på 21.000 kr. til maskinleje til grøfterensning.
Holstebro Kommune giver tilskud til vedligeholdelse af boldbaner, haller osv. På tilsvarende vis er det rimeligt, at
kommunen også yder tilskud eksempelvis til opfyldning / reparation af banerne."
På seneste møde i Kultur- og Fritidsudvalget besluttede man at tilbageføre 71.000 kr. fra Pulje til energirådgivning til
driftsmidlerne. Forvaltningen foreslår, at et tilskud til maskinleje finansieres heraf.

Økonomi har ingen bemærkninger til det økonomiske indhold i sagen.

Indstilling
Det indstilles, at Holstebro Moto Cross Club bevilges et tilskud på 21.000 kr. til maskinleje, finansieres indenfor Kultur-
og Fritidsudvalgets driftsramme.

Beslutning
Godkendt som indstillet.

Bilag

Bilag 06112023 KFU - faktura maskinleje



Punkt 14: Anvisning af lokaler til Sedokan karate Do-Kai

18.15.15-P19-1-23

Sagsfremstilling
MH/HZ/LM - KFU
Sedokan karate Do-Kai (tidligere Tvis Karate) har søgt om godkendelse af nye klublokaler på Gartnerivej 44, således
foreningen kan modtage lokaletilskud.
Sedokan karate Do-Kai henvendte sig første gang til forvaltningen i begyndelsen af 2023, fordi man ønskede at flytte fra
lokalerne i Tvis Centret, hvor man hidtil har udøvet sin foreningsaktivitet. I første omgang blev klubben anvist lokaler på
Idrætscenter Vest til træning to gange om ugen i foråret, samtidig med at man også stadig trænede i Tvis.
I marts 2023 henvendte klubben sig med spørgsmål om mulighederne for at modtage diverse tilskud - herunder
lokaletilskud til lokaler, man ønskede at leje. Forvaltningen gjorde foreningen opmærksom på, at kommunen har mange
egnede lokaler, som kan anvises til karate, og at man ifølge Folkeoplysningslovens §25, stk. 2 ikke er forpligtet til at yde
lokaletilskud til lejede lokaler, hvis kommunen kan anvise et egnet lokale. Foreningen blev gjort opmærksom på, at "...
derfor vil det sandsynligvis ikke være muligt for jer at få lokaletilskud til nye lokaler."
I september 2023 har foreningen indsendt et budget for 2024, hvoraf fremgår lokaleudgifter på i alt 116.200 kr. til et
lokale på Gartnerivej 44. Af budgettet fremgår, at man forventer at have 60 medlemmer i 2024. Afhængig af
alderssammensætningen på medlemmerne vil det kunne berettige foreningen til et lokaletilskud på op til 83.664 kr. i
2024, hvis lokalet godkendes.
I 2022 havde Tvis Karate 19 medlemmer.
Forvaltningen har tilbudt flere forskellige lokaler, som er egnede til karate, men det har Sedokan karate Do-Kai ikke
ønsket at tage imod.
Ansøgningen har været sendt i høring i Holstebro Idrætsråd, som har afgivet følgende høringssvar:
"HI anbefaler, at forvaltningens indstilling følges, og der ikke godkendes lokaletilskud til nye lokaler, da Holstebro
Kommune i forvejen råder over forskellige egnede lokaler, som Sedokan Karate Do-Kai også er blevet tilbudt."

Indstilling
Det indstilles, at Sedokan karate Do-Kai's lokaler på Gartnerivej 44 ikke godkendes til lokaletilskud, idet Holstebro
Kommune kan anvise egnede lokaler.

Beslutning
Godkendt som indstillet.

Bilag

Bilag 06112023 KFU - Forespørgsel fra Sedokan Karate Do- Kai.txt

Bilag 06112023 KFU - Budget Sedokan 2024



Punkt 15: Ny struktur for møder med foreninger

18.20.00-G01-1-17

Sagsfremstilling
MH/HZ/LM - KFU
Gennem de seneste seks år har forvaltningen med jævne mellemrum haft udviklingsfora med foreninger, forbund,
landsdelsforeninger og faciliteter på idræts- og fritidsområdet - opdelt i 17-20 forskellige fora.
Mange emner og spørgsmål er de samme på tværs af fora, og forvaltningen planlægger derfor at afprøve et nyt koncept i
2023-2024.
I løbet af november/december 2023 gennemføres en spørgeskemaundersøgelse blandt alle idræts- og fritidsforeninger.
Formålet med undersøgelsen er, at blive klogere på vores foreninger og finde ud af, hvilke udfordringer der er de mest
påtrængende for foreningerne.
I 2024 arrangeres to temaaftener og to inspirationsture på tværs af udviklingsfora, henholdsvis forår og efterår med
udgangspunkt i tilbagemeldingerne fra klubberne.

Indstilling
Til udvalgets orientering.

Beslutning
Orienteringen taget til efterretning.
Udvalget ønsker at deltage på et årligt temamøde.



Punkt 16: Holstebro Elitesport - Ny sportsklassemodel

17.00.00-G01-31-23

Sagsfremstilling
HZ/GSS - KFU - BFU

Med denne sag skal Udvalget behandle forslag til en revideret ny model for sportsklasser.
Sportsklasseeleverne kommer fra forskellige skoler i Holstebro Kommune samt enkelte fra Struer og Lemvig kommuner.
Optagelse i klasserne sker på baggrund af ansøgernes sportslige potentiale og i samarbejde med den klub/træner/forbund,
som eleven kommer fra.
Den nuværende sportsklassemodel har eksisteret uændret i 15 år. Gennem årene har Holstebro Elitesport erfaret følgende:

Det naturlige skoleskifte i Holstebro Kommune sker efter 7. klassetrin og mange foretrækker at gøre 7. klasse
færdig sammen med de vante klassekammerater.
Dermed skal Holstebro Elitesport hvert år beslutte, om man vil fylde 7. klasse op eller efterlade ledige pladser til
optag i 8. klasse.
En del af de børn, der søger og bliver optaget i 7. klasse har ikke den modenhed, som gør dem i stand til at tage
beslutningen om et skoleskifte. Derfor er oplevelsen fra tid til anden, at de ikke er helt klar til at indgå i en hverdag,
som kræver en større indsats fra dem selv og deres familie.

Den nuværende model kan have en tilbøjelighed til indirekte at anspore til en tidlig sportsspecifik specialisering i såvel
træneres som udøveres og forældres mindset.
Team Danmarks anbefaler, at man først fra 8. klasse tilbyder idrætsspecifik træning, og at træningen før dette alderstrin
bør være så alsidig som muligt. Holstebro Elitesport ønsker derfor, at nedlægge sportsklasserne på 7. årgang og erstatte
tilbuddet med en decentral morgentræning med fokus på alsidig motorisk træning.
Modellen bygger på den motoriske træningsmodel, som ligger bag morgentræningen for de nuværende sportsklasseelever
på 7. klassetrin på Nørre Boulevard Skolen. (Se bilag 2).
Træningsmodellen ønskes udrullet på 7. klassetrin på fire udvalgte skoler i Holstebro Kommune med start fra skoleåret
2024-25.
Det vil være Holstebro Elitesports trænere (uddannede fysioterapeuter/fysiske trænere) som står for træningen. Holstebro
Elitesport vil ligeledes stå for aflønningen af de pågældende trænere.
Modellen er fleksibel/justerbar ift. ønsker og behov på den enkelte skole. Holstebro Elitesport vil i samråd med Holstebro
Kommunes Skole- og rådgivningschef vurdere, til hvilke skoler og i hvilken rækkefølge modellen skal udrulles.
Holstebro Elitesport har præsenteret ovenstående for Holstebro Elitesports Advisory Board samt for skolelederne i
Holstebro Kommune. Holstebro Elitesport afholder udgiften til trænerne, mens skolerne afholder eventuelle udgifter til
lokaleleje.
Sagen har været sendt til høring i Holstebro Idrætsråd, som er kommet med følgende høringssvar: "HI anbefaler, at
forvaltningens indstilling følges, så elitesportsklasserne fremover først begynder fra 8. klasse. Ligeledes anbefaler HI den
skitserede model for decentral morgentræning, som udrulles på 4 skoler fra skoleåret 2024-2025."

Indstilling
Det indstilles, at Udvalget godkender:

at sportsklasserne fremover tilbydes fra 8. klassetrin fra skoleåret 2024-25
at den skitserede model for decentral morgentræning udrulles på fire skoler fra skoleåret 2024-2025.

Beslutning
Godkendt som indstillet.

Bilag

Bilag 1 - 06.11.2023 -Udviklingen i antallet af Sportsklasseelever

Bilag 2 - 06.11.2023 - decentral morgentræning



Punkt 17: Meddelelser

00.01.54-A00-2-22

Sagsfremstilling
Meddelelser fra formanden:
Meddelelser fra forvaltningen:

Orientering om flytning af My Playground til Ulfborg Skole
Orientering om tilskud til Holstebro Smukkeste Luciaoptog
Orientering om Idræt for Sindet - 29. januar 2024
Orientering om Nordvestjysk Teaterkreds
Orientering om henvendelse fra Holstebro Styrkesport
Orientering om Holstebro Sportscollege

Meddelelser fra øvrige udvalgsmedlemmer:

Beslutning
Fra forvaltningen, blev der blev yderligere orienteret om:
·

Orientering om Lars Greves nominering til Danish Music Award
·

Kulturministeriet har flyttet MGK væk fra projektstøtteudvalget og over i ministeriet.

Fra øvrige udvalgsmedlemmer blev der orienteret om:
·

Udvalgsmøde med Danmarks Biblioteksforening omkring ”Det sociale bæredygtige bibliotek”
·

Ny direktør på De Kulturhistoriske Museer.
·

Musikbroen fra Musikskolen har været en pris gennem Culture Plan Earth.

Orienteringen taget til efterretning.



Punkt 18: Lukket: Økonomi

00.30.00-Ø00-3-23



Punkt 19: Lukket: Temadrøftelse

18.15.00-P00-1-23



Punkt 20: Lukket: Meddelelser

00.01.54-A00-2-22



Punkt 21: Lukket: Underskrift af beslutningsprotokol

00.01.54-P35-1-22
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